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مستند

محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشــیه برگزاری ســی وچهارمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران گفت: 
نمایشــگاه به صورت ممتاز برگزار شد. لطف خدا 
بود که نشاط و پویایی جریان فرهنگی جمهوری 
اسلامی به بهترین شــکل، خود را نشان داد. این 
پشــتوانه مردمی قابل تقدیر اســت. حجم انبوه 
مشتاقان درحالی که ما فضای خرید های مجازی را 
حتی به صورت رایگان فراهم کرده بودیم تا مردم 
شهرستان دچار زحمت نشــوند، بسیار جالب و 
تعجب برانگیز بود. وی افزود: به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب، نمایشــگاه کتاب یک همایش فرهنگی 
است. مردم در یک محیط پرنشاط فرهنگی تنفس 
می کنند. افراد با سلایق و نگاه های مختلف خیلی 
راحت با هم گفت وگو می کنند. همچنین ناشران با 
مردم سخن می گویند. در مجموع نمایشگاه، مظهر 

گفت وگو و تفاهم ملی ایرانی هاست.

تجربه دلنشین
مقام معظم رهبری یکشــنبه ۲۴اردیبهشت ماه 
بــا حضــور در مصــلای امام خمینــی)ره( از 

سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب بازدید 
کردند. عکســی از این بازدید در فضای مجازی 
به صورت گسترده منتشر شــده که بازتاب هایی 
را به همراه داشت. حالا این غرفه دار در ویدئویی، 
درباره این دیدار غیرمنتظره گفته و حس و حالش: 
»چیزی که قبلا شنیده بودم، این بود که ایشان از 
غرفه های بزرگی چون آستان قدس، روایت فتح 
و... بازدید می کنند. فقط به خاطر اینکه دوســت 
داشتم ایشــان را ببینم، در غرفه حضور داشتم. 
زمانی که ایشان از راهرو عبور می کردند، من کمی 
عقب تر ایستاده بودم. ایشان گفت: »شما مسئول 
اینجا هستید؟« من خیلی خوشحال شدم و گفتم: 
»خیلی خوش آمدید!« از من پرســیدند: »حوزه 

کتاب هایتان چیست؟« گفتم: »روانشناسی.«
 این غرفه دار می گویــد: حتی یک درصد هم فکر 
نمی کردم، ایشــان به غرفه ما بیایند. از ته قلبم 

می گویم دیدنشان برایم اتفاق دلنشینی بود.«
او در ادامه دربــاره حضرت آیــت الله خامنه ای 
روایت می کند: »]برخوردشان[ کاملا صمیمانه 
و با احترام بود. در آخر هم تشکر کردند و آرزوی 

موفقیت داشتند.«

این غرفه دار، کتاب های »انسان در جست وجوی 
معنا« و »آری به زندگی« )هر دو از ویکتور فرانکل( 
را به ایشان معرفی و تقدیم کرده است.  این غرفه دار 
درباره واکنش هایی که نسبت به عکس هایش وجود 
داشــت، هم گفت: »بازخوردهای مثبت بسیاری 
گرفتم؛ البته بازخوردهای منفی هم داشتم؛ حتی 
اینجا تهدید شــدم. برخی می گفتنــد این فرد را 
نمایشی آورده و گذاشــته اند تا پوشش رسانه ای 
داشته باشند و از کســی که این پوشش ]حجاب[ 
را دارد، عکســی بگیرند و در بوق و کرنا کنند!  یا 
قضاوت هایی درباره پوشش من بوده و کسانی که 
اصلا حضور نداشــتند، درباره پوشش من قضاوت 
کردند. پوششم روزی که حضرت آقا تشریف آوردند، 
همین بود؛ با همین مقدار حجابی که داشــتم؛ نه 
ایشان و نه بچه های حراســت، کسی درباره اینکه 
روســری ام را جلوتر بیاورم یا پوششم متفاوت تر 
شود، هیچ گونه صحبتی نکردند. من پوشش خودم 

را انتخاب کردم و در اینجا حضور داشتم.«
 او در سخن پایانی نیز گفت: »عبارتی را در توییتر 
دیدم با هشتگ پدر و دختری. واقعیت این است و 
واقعا برایم همینطور بوده است. احساس خوب و 

دلنشینی که ممکن است تا آخر عمر تجربه نکنم. 
می دانم میلیون ها نفر هستند که دوست دارند این 
را تجربه کنند؛ تجربه دلنشینی بود که می توانم 

بگویم این حس همیشه همراه من است.«

بازار داغ ادبیات پایداری
در نمایشگاه بین المللی کتاب همچنان کتاب های 
محور شهید حاج قاسم سلیمانی مورد استقبال 
مخاطبان قرار گرفت. در همیــن رابطه در ادامه 
برخی آثار پرفروش نمایشــگاه کتاب 1۴0۲ در 
غرفه های مختلف در حوزه ادبیات پایداری آمده 

است:
   نشر شاهد: »تویی که نشــناختمت« و »راز 

درخت کاج« 
   مؤسسه اندیشه سازان نور: »پابه پای قاسم« 

   نشر یا زهرا: »من و عباس بابایی« و »در تعقیب 
موریس« 

   نشر مرز و بوم: »ویرانی دروازه شرقی«، »جنگ 
صدام« و »فرماندهان صدام« 

   نشر خط هشت: »سرداران نوجوان«  
   نشر فاتحان: »عباس دست طلا«

پدر- دختری  تا استقبال  از مکتب حاج قاسم هشتگ #
وزیر ارشاد: نمایشگاه کتاب، مظهر گفت وگو و تفاهم ملی ایرانی هاست

نمایشگاه 34کتاب که به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب یک همایش فرهنگی است، روزهای 
پایانی خود را تجربه می کند و در این بین 
همچنان شیرینی بازدید حضرت آیت الله 
خامنه ای و استقبال از آثار مرتبط با شهید 

سلیمانی، نقل محافل کتابخوانان است.

گروه فرهنگنمایشگاه

خانواده ایرانی در قاب مستند 
سینمای مستند ایران در سال های اخیر، رویکرد متفاوتی 
در قبال موضوعات و سوژه ها در پیش گرفته و در مواردی 
دوربین مستند ساز به شکلی جالب توجه و هدفمند سراغ 
روایت سبک زندگی ایرانی، اسلامی رفته است؛ فیلم هایی 
که دریچه ای تازه روی سینمای مستند ایران می گشایند. 
یکی از این فیلم ها »1۲نفر« است. »1۲نفر«، روایتی است 
درباره یکی از پرجمعیت ترین خانواده های ایرانی که در قم 
زندگی می کنند. حجت الاسلام محمدمسلم وافی یزدی، 
پدر یکی از پرجمعیت ترین خانواده های ایران اســت. این 
طلبه جوان که ۳۲سال بیشتر ندارد، پدر 10فرزند است؛ او 
5دختر و 5پسر دارد که ثمره 1۷سال زندگی او با همسرش 
هستند. کارگردان مســتند  »1۲نفر«، توضیحاتی درباره 
مشــاهدات خود از ســبک زندگی خانواده این طلبه ارائه 

کرده است.

 خانواده پرجمعیت؛ رسمی خانوادگی
عباس صالح مدرسه ای، کارگردان مستند بلند »1۲نفر« همزمان 
با عرضه این مستند در سایت عماریار، درباره آن و سوژه خاص 
مستند توضیح داد: حجت الاسلام محمدمسلم وافی یزدی حدود 
10سال پیش که من با او آشنا شدم، یکی از جوان ترین پدران 
ایرانی بود که 10فرزند داشــت. پدر او البته ۲۲فرزند داشت و 
پدربزرگش هم 1۴فرزند. به صــورت خانوادگی در این فضای 

فکری بودند که خانواده باید پرفرزند باشد.

می توانستم سریال بسازم
کارگردان مستند بلند 1۲نفر همچنین به مهر گفت: آقای وافی 
به عنوان یک طلبه این باور را دارد کــه روزی فرزندانش را خدا 
می رساند و هیچ گاه بابت تأمین روزی آنها محتاج نخواهد ماند؛ 
این باور هم باور درستی است؛ به خصوص که شخص آقای وافی 
هم یک انسان بسیار پرتلاش و دونده است و تلاش بسیاری برای 
تأمین زندگی می کند. این مستندساز در پایان گفت: من طی 
۲سال فیلمبرداری ســاعت ها تصویر از زندگی این زوج دارم و 
می توانســتم حتی آن را تبدیل به یک سریال مستند کنم، اما 
ماحصل آن را در نسخه ای ۸5دقیقه ای آماده کردم که نسخه 

۶۷دقیقه ای آن از تلویزیون پخش شد.

رضا حداد درگذشت
رضا حداد، کارگــردان مطرح 
تئاتر صبح دیروز در 5۴سالگی 
از دنیا رفت. این کارگردان که 
متولد ســال1۳۴۸ بود صبح 
جمعه ۲۹اردیبهشــت ماه، به 
علت ســکته قلبی در منزل درگذشت. رضا حداد، 
دانش آموخته کارگردانــی تئاتر از دانشــگاه هنر 
و معماری تهــران بود و فعالیت حرفــه ای اش را از 
سال1۳۶5 با کارگردانی تئاتر آغاز کرد. وی سابقه 
اجراهای متعدد در خارج از کشور و دریافت جوایز 
بین المللی را داشت. رضا حداد، عضو هیأت مؤسس 
و مدیرعامل هلدینگ »گروه ارتباطی شبکه آفتاب« 
یکی از بزرگ ترین شــرکت های تبلیغاتی ایران بود 
و تجربه بازیگری نمایش »باغ مرگ« به کارگردانی 
سیامک احصایی در سال1۳۸۹ را در کارنامه خود 
داشت. از میان آثار او، نمایش های »مکاشفه در باب 
یک مهمانی خاموش« و »آمدیم، نبودید، رفتیم« در 

قالب فیلم تئاتر روانه بازار شده اند.

جشنواره

تئاتر

 یک نخل طلای غیرمنتظره
 برای هریسون فورد

تازه ترین محصول از ســری فیلم های »ایندیانا جونز« گرچه 
برای تماشاگران، تجربه ای خسته کننده بود ولی وقتی نوبت به 
تجلیل از هریسون فورد رسید همه برای ستاره پا به سن گذاشته 
هالیوود سنگ تمام گذاشتند.  بازیگر ۸1ساله در مراسم اکران 
یکی از مشهورترین مجموعه فیلم های تاریخ سینما، سعی کرد 
با ریختن اشک هایش مقابله کند. این در حالی بود که دیزنی هم 
مدیران ارشد خود ازجمله باب ایگر مدیرعامل و کاتلین کندی 
رئیس لوکاس فیلم را برای اکران این فیلم به کن فرستاده بود. 
زمانی که تیتراژ  فیلم پخش شد آخرین ماجراجویی »این دی« با 
تشویق ایستاده 5دقیقه اي همراه شد که طبق استانداردهای کن 
باید گفت بیشتر تشریفاتی مودبانه برای ادای احترام محسوب 
می شود. اما صرف نظر از اینکه تماشاگران چه حسی نسبت به 
فیلم داشتند، بزرگ ترین تشویق ها به فورد اختصاص داشت 
که با همسر بازیگرش، کالیســتا فلوکهارت، روی فرش قرمز 
رفت و گوینده فرش قرمز این دو نفر را »ایندیانا جونز و کالیستا 

فلوکهارت« معرفی کرد. 
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